
 

 

 

 

COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
 

 
AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 1 

Determinazione 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 
 
Numero 36    Registro Generale n. 436 del 10-07-2025 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DI GARA DESERTA PER L'AVVISO PUBBLICO  
(LOTTO UNO - 1263) PROT. N.14134/2025 E PER L'AVVISO PUBBLICO (LOTTO 
DUE - 1264) PROT. N.14136/2025. -  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 
Con il presente provvedimento si prende atto di gara deserta degli avvisi pubblici: 

o Avviso Pubblico (LOTTO UNO -1263) prot.n.14134 del 22.05.2025 per la vendita di 
area comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia sita a Santa Maria di Negrar 
di Valpolicella (VR); 

o Avviso pubblico (Lotto Due -1264) prot. n.14136 del 22.05.2025 per la vendita di area 
comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia sita a Santa Maria di Negrar di 
Valpolicella (VR); 

 
 
Premesso che: 
 

 Con Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 29.04.2025 veniva approvata 
l’integrazione al Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni di cui l’Allegato A/2025-2027 
con indicazioni circa le modalità di valorizzazione o alienazione dei beni immobili non 
strumentali all'esercizio delle funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione o di 
alienazione, ai sensi dell’art.58 del D.L. 112/08 convertito nella L.133/08, tra cui: 

o aree comunali censite catastalmente al fg.44 mapp.1263 (ex particella 814 parte)  
e mapp.1264 (ex particella 814 parte), con  indicazione di vendita a privati, la 
cui assegnazione avverrà nel rispetto dei tempi di preavviso previsti nei relativi 
contratti in essere e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

COPIA



 

 
Determinazione AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 1 n.36 del 27-06-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 2 

proporzionalità, nonché di pubblicità, tramite procedura di evidenza pubblica 
prevista dalle vigenti normative e dal  Regolamento Comunale per la gestione di 
immobili e locali di proprietà comunale, approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 20 del 28.04.20216; 
 

 In ottemperanza alle disposizioni della Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 
29.04.2025, con Determinazione dirigenziale n. 26 n.r.g. 328 del 22.05.2025 veniva 
approvato l’Avviso pubblico (LOTTO UNO -1263) per la vendita di area comunale 
utilizzata come sede di impianto di telefonia, sita a Santa Maria di Negrar di Valpolicella 
(VR); 
 

 In ottemperanza alle disposizioni della Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 
29.04.2025, con Determinazione dirigenziale n. 27 n.r.g. 329 del 22.05.2025 veniva 
altresì approvato l’Avviso pubblico (LOTTO DUE -1264) per la vendita di area 
comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia sita a Santa Maria di Negrar di 
Valpolicella (VR); 
 

Dato atto che: 
o l’Avviso pubblico (LOTTO UNO -1263) prot.n.14134 del 22.05.2025 per la 

vendita di area comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia, sita a 
Santa Maria di Negrar di Valpolicella (VR) è stato pubblicato all’Albo Pretorio 
del Comune di Negrar di Valpolicella e sul sito istituzionale dell’Ente dal 
23.05.2025 al 23.06.2025 e nella Gazzetta Ufficiale pubblicazione n.64 del 
09.06.2025; 

o l’Avviso pubblico (LOTTO DUE -1264) prot. n.14136 del 22.05.2025 per la 
vendita di area comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia sita a 
Santa Maria di Negrar di Valpolicella (VR) è stato pubblicato all’Albo Pretorio 
del Comune di Negrar di Valpolicella e sul sito istituzionale dell’Ente dal 
23.05.2025 al 23.06.2025 e nella Gazzetta Ufficiale pubblicazione n.64 del 
09.06.2025; 
 

Preso atto che entro il termine perentorio ultimo per la presentazione dei plichi fissato per 
entrambi gli Avvisi pubblici sopra riportati, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 23 
giugno 2025, non è pervenuta nessun’offerta sia per la partecipazione all’Avviso pubblico 
(LOTTO UNO -1263) prot.n.14134 del 22.05.2025 sia per la partecipazione all’Avviso 
pubblico (LOTTO DUE -1264) prot. n.14136 del 22.05.2025.   
 
Visto il Verbale d’asta pubblica redatto in data 01.07.2025, dal quale risulta che entro le ore 
12:00 del giorno 23 giugno 2025, termine fissato per la ricezione delle offerte, non è pervenuta 
nessuna offerta e pertanto viene confermato DESERTO l’esperimento dell’asta in oggetto per 
entrambi i lotti di Vendita (denominati LOTTO UNO-1263 e LOTTO DUE-1264);  
 
Richiamati:  
- lo Statuto Comunale, approvato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50/2000, n. 

64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013; 
- il Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni 

Consiliari approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/02/2003 e 
successivamente modificato con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 60 del 27/07/2009, 
n. 46 del 29/07/2013 e n. 21 dell’08/07/2015; 

- il Regolamento di contabilità, adottato con deliberazione Consiliare n. 74 del 23/12/2022; 



 

 
Determinazione AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 1 n.36 del 27-06-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 3 

- la deliberazione Consiliare n. 70 del 19/12/2024: “Approvazione nota di aggiornamento al 
D.U.P e Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 ai sensi degli artt. 151 e 170 del d.lgs. 
267/2000 e dell'art. 10 del d.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025: “Approvazione Piano Esecutivo 
di Gestione. Assegnazione risorse finanziarie - triennio 2025/2027 - art. 169 del d.lgs. n. 
267/2000; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 20/03/2025: Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, ai sensi dell'art. 6 d.l. 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito dalla l. 6 agosto 2021, n. 113, del d.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 e del d.m. 30 
giugno 2022, n. 132; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 02/04/2015, successivamente modificato con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 57 del 12/04/2016, n. 87 del 18/07/2017, n. 37 
dell’08/03/2018, n. 84 del 12/06/2018, n. 75 del 16/07/2020 e n. 23 del 04/03/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 10/02/2020 di approvazione del 
Regolamento per la gestione della riservatezza dei dati personali - adottato a norma del 
d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196: "Codice in materia di protezione dei dati personali" e 
aggiornato al Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati; 

 
Visti: 
- l’art. 3 della Legge 241/1990 e s.m.i. “Motivazione del provvedimento”: il presente 

provvedimento viene adottato al fine di prendere atto della gara deserta dell’Avviso 
Pubblico (LOTTO UNO -1263) prot.n.14134 del 22.05.2025 per la vendita di area 
comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia sita a Santa Maria di Negrar di 
Valpolicella (VR) e prendere atto della gara deserta dell’Avviso Pubblico (Lotto Due 
-1264) prot. n.14136 del 22.05.2025 per la vendita di area comunale utilizzata come sede di 
impianto di telefonia sita a Santa Maria di Negrar di Valpolicella (VR); 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.); 
- il D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013; 
 
Dato atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
49-147bis.1-153.5 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.,non comporta riflessi diretti sulla situazione 
economico finanziaria dell'Ente poiché trattasi di presa d’atto di gara deserta per entrambi gli 
avvisi pubblici sopra citati; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 

 
Richiamato il decreto del Sindaco r.g. n. 10 del 31/03/2025 di conferimento, a decorrere dal 
01/04/2025 e fino al 30/06/2025, alla dipendente a tempo indeterminato arch. Ortolani Giorgia 
dell’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Gestione del Territorio 1, comprendente gli 
Uffici: Urbanistica, Patrimonio, Paesaggio, Vigilanza e Controllo del Paesaggio; 

 
Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 
 



 

 
Determinazione AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 1 n.36 del 27-06-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 4 

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di approvare il Verbale d’Asta Pubblica redatto in data 01.07.2025, allegato alla 

presente Determinazione per costituirne parte integrante; 
3. di dare atto che l’Avviso pubblico (LOTTO UNO -1263) prot.n.14134 del 22.05.2025 

per la vendita di area comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia, sita a 
Santa Maria di Negrar di Valpolicella (VR) è stato pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune di Negrar di Valpolicella e sul sito istituzionale dell’Ente dal 23.05.2025 al 
23.06.2025 e nella Gazzetta Ufficiale pubblicazione n.64 del 09.06.2025 

4. l’Avviso pubblico (LOTTO DUE -1264) prot. n.14136 del 22.05.2025 per la vendita di 
area comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia sita a Santa Maria di Negrar 
di Valpolicella (VR) è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Negrar di 
Valpolicella e sul sito istituzionale dell’Ente dal 23.05.2025 al 23.06.2025 e nella 
Gazzetta Ufficiale pubblicazione n.64 del 09.06.2025; 

5. di prendere atto che per l’Avviso pubblico (LOTTO UNO -1263) prot.n.14134 del 
22.05.2025 per la vendita di area comunale utilizzata come sede di impianto di 
telefonia, sita a Santa Maria di Negrar di Valpolicella (VR), non sono pervenute offerte 
e quindi si è verificata la fattispecie di gara andata deserta; 

6. di prendere atto che per l’Avviso pubblico (LOTTO DUE -1264) prot. n.14136 del 
22.05.2025 per la vendita di area comunale utilizzata come sede di impianto di telefonia 
sita a Santa Maria di Negrar di Valpolicella (VR), non sono pervenute offerte e quindi si 
è verificata la fattispecie di gara andata deserta; 

7. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del combinato disposto degli artt. 
49-147bis.1-153.5 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.,non comporta riflessi diretti sulla 
situazione economico finanziaria dell'Ente poiché trattasi di presa d’atto di gara deserta 
per entrambi gli avvisi pubblici sopra citati; 

8. di dare atto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art.147 bis del D.lgs.267/2000; 

9. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio per 
gli adempimenti di competenza; 

10. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio ai sensi 
dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009; 

11. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale nelle sottosezioni di 1° e di 2° livello 
Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 
33 del 14 marzo 2013 relativo al Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 

12. di dare atto che l'obbligo dell'Informativa sul trattamento dei dati personali, di cui al 
Regolamento UE 2016/679, è assolto attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale, 
nella sezione "Privacy"; 

13. di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. 
267/2000, diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile. 

 
 

 
Allegato : Verbale d’Asta Pubblica; 
  



 

 
Determinazione AREA GESTIONE DEL TERRITORIO 1 n.36 del 27-06-2025 COMUNE DI NEGRAR DI VALPOLICELLA 

 
Pag. 5 

 
 
Il Responsabile del procedimento 
F.to BERALDINI ELENA 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to  ORTOLANI GIORGIA 
 
 
 

******************************* 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Santaniello Giuseppina, Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria, 
esprime parere contabile: Favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147-bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) attestante la copertura finanziaria. 
 
 
                                                                                    IL RESPONSABILE  
 DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 
 f.to  Santaniello Giuseppina 10-07-2025 
******* 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio dal 14-07-2025  

al 29-07-2025 

 
 f.to IL RESPONSABILE 
 DELLA PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li ___/___/______ 
 
       L’INCARICATO 






